БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п. СОСНОВКА»

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 275/1

Сосновка

Об утверждении программы

целевой модели наставничества в образовательной организации

 На основании распоряжение министерства образования Российской Федерации № Р-

145 от 25декабря 2019 г. «Об утверждении методологии (целевой) модели наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися», стратегии развития воспитания в Российской Федерации до 2025 года

(утвержденная распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. N 996-

р),

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить Программу целевой модели наставничества и дорожную карту по ее реализации

в образовательной организации (Приложение 1).

2.Назначить куратором реализаций программ наставничества заместителя директора по

научно-методической работе Карнаухова М.В.

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор            М.В. Иванов